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0§и/е5 ріау а БІвпіЯсапІ гоіе поі опіу іп Іһе һівіогу о(’ Кагакһ, Ьи(: іп 
{һе ҺІ5(огу оі тапу паііопк. Тһеіг геіаііопзһір іпіегеесіз поі: опіу іп (егтв 
о^еіһпіс, аз »еІІ ав іп Іегтз оіЧеггііогіаІ сопЯісІв. Іп (һів ге§агсІ, іһіз агТісІе 
\үііі сіівсизв іһе іеггііогіаі Іосаііоп о( О^игев, ІІ5 іеггііогу, а5 \үеІІ ав сіііев 
оІЧҺе 5(а1е оі 0 § иг, іпсІисІіп§ 2һапакепІ, даһісһ І5 (һе сарііаі, 2һеп{, апсі 
тапу сіііез о( §геаі ітрогіапсе Іосаіесі аІоп§ іһе гіуег 5уг. Іп асісііііоп 4о 
Іһі5, тапу үіемүроіпіз іһаі іһе сііу Китіуап І5 геіаіесі Іо 0§иге5 №ІІІ Ье 
сІІ5си85есі. Тһе аи(һог сопсіисіев Іһаі іһе аЬоуе тепііопесі сі(іе5 сап Ье ап 
еуісіепсе оНһе іасі іһаі 0§иге5 \үһіІе і і у і п §  і п  (һе Іеггііогу оі Кагакһ^іап, 
һасі а сіівііпсііүе ітрасі оп Іһе ІЪгтаІіоп оҒ Кагакһ паііоп апсі Кагакһ 
Кһапаіе.

Кеу №огіІ5: о§иге5, 2һапакепІ, 2һепі, 5угсІагіуа, сі1іе5.

Қазак, халқы тарихында ғана емес, кептеген түркі халықтары- 
ның тарихында оғыздардьщ алар орны ерекше. Олардың байланысы 
тек этникалық жағынан емес, сондай-ак, территориялық жағынан да 
қиысады. Осыған байланысты мақалада оғыздардың орналасу тер 
риториясы, шекаралық аумағы, сонымен бірге Оғыз мемлекетінің 
қалалары сөз болады. Оның ішінде астанасы саналатын Жаңакент, 
Жент және Сыр бойында орналасқан көптеғен маңызы зор қалалар 
сөз болады. Сонымен қатар, әлі күнге дейін сыры ашылмай келе жат- 
қан Қүмиян қаласының оғыздарға қатысы бар екені жонінде де пікір- 
лер айтылады. Автор оғыздардың Қазақстан территориясында мекен 
ете отырып, кейінгі қазақ халқының, Қазақ хандығының қалыпта- 
суында озіндік із қалдырғанына жоғарыда аталып өткен қалалары да 
айғақ бола алатынына тоқталады.

Түйін сөздер: оғыздар, Жанакент, Жент, Сырдария, қалалар.

Роль огузов в истории тюркских народов и народов Казахстана 
очень важна. Значимость взаимосвязи определяется не только по 
этническому положению, но и территориально. Поэтому в данной 
статье рассматриваются территориальные, пограничные зоны огу- 
зов, а также города огузского государства. В том числе среди них 
есть такие города, как ставка огузов Жанакент, Жент и другие не 
менее важные города долины реки Сырдарьи. В статье также расс- 
матривается вопрос о принадлежности города Кумиян огузам. Ав- 
тор на основе исследования истории городов приходит к выводу, 
что огузы, расселяя территорию Казахстана, сыграли важную роль в 
становлении казахского народа и Казахского ханства.

Ключевые слова: огузы, Жанакент, Жент, Сырдария, города.
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I ІІ)С 94 (5)

ГЕККІТОКІАІ ЮСАТІО^ 
АЫӘ СІТІЕ5 ОҒ ОСУ2Е5

ОтагЬекоү Т.О., Ковһутоуа А.О., ‘АгувІапЬекоуа К.1).
А1-ҒагаЬі Кгі/акһ Ыаііопаі Ііпіуегяііу, 

Ка/акһ8Іап, Л іта іу  
*Е-таі1: (1апкига@таі1.ги

Ассогсііп§ Іо Іһе (іезсгірііоп о(’ гиіег оі' Ніиа АЬи1§һагі 
ВакһасІиг, \\'һо ія \үеІІ-кпо\ү Тигк һіхіогіап, 0§иге8, луҺо тіцгаіссі 
& о т  АІІау Іо /һ е іізи , & о т  2һеііки іо іһс гіұег 8уг, оссиріесІ іһе 
Ғо11о\үіп§ іеітііогу: «Оп Іһс воиіһ оҒ 0§иге8 іһсге І8 Үву§һ Ьаке 
апсі А іта іу к , оп іһе \¥С8І -  За ігат , Ка/у§һигі апсі Кагахһук 
тоипіаіпк, оп Іһс погіһ -  Іһе епсі Яо\ү оҒ Іһс гіүсг 8уг, Ү  апакепі, апсі 
К агакит. Тһеу ііуссі іп іһіз тспііопссі Іеггііогу іог іоиг Іһоихапсі, 
Нүс Іһоихапсі уеагз. Тһе гиіег и/ах сіссіссі іг о т  іһс ІгіЬе \¥Ііһ т о ге  
рориіаііоп» /1 ,21 ра§е/. \Үе кпо\ү іігот іһе һізіогу іһаі Іһс аиіһогііу 
оі" 0§иге8 \үа8 §геаі, іһегеіоге, Іһеіг Іеггііогу \үа8 кпошп аз «8іерре 
оі' 0§и /с8» . Іп Іһе Ье§іппіп§ оі' іһе 9* сепіигу 0§и /сх  ипііесі 
\¥Ііһ К іт а к з  апсі Кагіикк іп іһе й§һі а§аіп8і Кап§һаг-Ресһепе§ 
с о т т и п ііу , апсі оссиріесі іһе іеггііогу оі' тісісііс апсі 1о\¥ ііохү оі' 
іһе гіусг 8угёагіуа, аз \¥е11 а8 Агаі агеа. Іп іһе епсі оі'Іһс 9* сепіигу 
іһеу \үеге іп аіііапсе \үііҺ Кһа/агх іп іһе й§һііп§ а§аіпзі Ресһепе§8, 
\үһісһ гекиііесі іп іһеіг оссираііоп оҒ іһс іеггііогу Ьеішсеп Уо1§а 
апсі 2һаіук гіуег8. Іп іһІ8 іеггііогу т а п у  сііісз оі' іһе зіаіе оі' 0 § и /  
\уаз Ьиііі, \үһісһ ііігіһег һасі ігасіе-есопотісаі, ро1Шса1-8Ігаіе§іс 
8І§пійсапсе с1игіп§ Іһе іогтаііоп  оГ К а/акһ Кһапаіс. Тоёау іі І8 
песевзагу іо іпуе8іі§аіе еасһ оГ іһ е т , сопсіисііп§ сотргеһепзіуе 
сотрагізоп  оГ іһе гезиііз оі' агсһео1о§іса1 ехсауаііопз апсі гесогсіесі 
ёаіаЬазе.

0§и /с8  аге іһе опіу ігіЬс \үһісһ іогтесі Тигк Кһапаіе. Іп іһе 9* 
оГ сепіигу іһеу ті§гаіесі іо іһе гіуегзісіе оГ 8уг, \үһеге іһеіг еарііаі 
\уаз 2һапакепі. Тһе \уіёе аргеасі оі- І з іа т  агоітсі іһе \¥ог1сі һаё іі8 
іпйиепсе оп 8іаіС8 іосаіесі іп іһе ісггііогу оГ Ка/акһ8іап апсі оп 
ІІ8 рориіаііоп. Рагі оГ рориіаііоп \үһо ііуссі іп 2һапакспі, 2һепі, 
8иікепі апсі оіһег сіііез шсге геуегіеё іо М ихіітз. Могеоуег, іһеге 
\уеге СһгІ8Ііап8 апсі ВисМҺІ8і8 ато п §  іһе рориіаііоп /2, 175/.

А рргохітаіеіу  іп іһе тісісііе оі' іһе 10‘һ сепіигу 0§и/С8 һасі опіу 
а іе\у сіііез 8исһ аз 2һапакепі, 2һепі, апё 2һиұаге (Ниуаге). Ьаісг 
іһеу Ьиііі оіһег сіііс8 Ііке 8аигап, Кагавһук, К а т а к , 8у§апак, апсі 
8иікепі. Ғ го т  іһе һівіогу іі І8 кпо\¥п іһаі іп іһе 12<һ сепіигу іһеге 
\үсгс Ьиііі т а п у  оіһсг сіііез а8 Вагзһупкепі. Іп іһе ІІГ8І циагіег оГ 
іһе 131һ сепіигу т а п у  оіһег сігіез 8исһ аз ІІ/кепІ;, Азһпаз \усгс 
асісіеё іо іһе Іізі оГ О ци/’8 сіііса.

Іп іһе іато и в  сіісііопагу оГ М аһтоисі Казһкагі «ТиЬі Ьіг іигкі 
іііі» һе 8ауз: «О ки/ -  2һеікһип. А11 Ьі§ гіүсгз аге саііесі 80. ТҺІ8
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Тегтііогіаі іосаііоп апё сіііев оҒ О^игез

\үогсІ үуһсп изеё зоіеіу іп 0§иг 1ап§иа§е теапз 
«Вапа§у1-Пагіуа». Тһе сіііез оГ 0§и/ех \\'сге Ъиііі 
пеаг г іү с г , \\'һегс іія поіпасііс реоріе ііү с с і.

Мапу гіуегк Іосаіссі іп Іһс агеа, \\'һсгс Тигк 
реоріе ііүссі, у/сгс аізо саііссі О ки/. Опе сііу  
ІосаіссІ Ьеілуееп Ііа апсі ҮаГуп§с гіуегз ша8 саііссі 
Ікі окиг аз үүсі і» /3, 13 р ./

Іп ІҺІ8 аЬоүс іпспііопссі Ьоок 0 § и г  сіііез аге 
Іізіссі аз Го11о\У8: 8аЪгап (8аигап), Зіікип (8иікспі), 
8и§һпак (8у§апак) К а т а к  аге 0§и7 сііісх, 
Кагасһик І8 іһс аесопё п а т е  оГ Іһе сііу ҒагаЬ.

А т о п §  ІҺІ8 Ііяісё сіііез, іһсгс аге с1 іү сг8 с  

оріпіоп8 аһоиі (һс ҺІ8(огу апсі теап іп §  оГ іһе п а т е  
оГ (һе сііу 8у§апак.

Іп АгаЬ с!а(а (һегс І8 ап іпГоппа(іоп (һа( 1оп§ 
ЬеГоге оссира(іоп оГ (һс 8угсіагіуа гіусг’8 апё Агаі 
1аке’8 агеа 0 §и /с8  һаё Ьі§ сііу саііссі ОМ Сіи/іуа, 
шһісһ \үа8 сарііаі сі(у. АЬоус тсп(іопес1 ОЫ 
Сіи/іуа т и з і  һаус Ьееп Іоса(сс1 оп (һс \үс8( раг( оГ 
Тіуап-8һіуап, іп агеа Кага(аи, \уһісһ І8 Іосаіссі пеаг 
8һи апё 8уг<іагіуа гіуегз.

А с с о г с 1 іп £  і о  г с с о гс іс с і сіаіа, 0 § и г  һасі Гогтесі 
8(а(е Ье(\үсеп (һе епсі оГ 9*һ сепіигу апсі Ье§іппіп§ 
оГ (һс 10* сепһігу.

К І8 оЬүіои8 (һа( апу соипігу Һа8 і(8 о\¥П ригрозе 
\үһі1с 8с1есііп§ сарііаі сііу  ог т о у іп §  сарііаі 
е1§е\¥һеге. Тһе а іт  оГ 0 § и /  гиіегз \уһеп сһоо8Іп§ 
2һапаксп( (Ыс\ү Сіи/іуа) ав сарііаі сііу апсі роіііісаі 
сепіег ша8 (һс Г о 1 1 о \у іп § : (һс §ео§гарһіса1 1оса(іоп 
оГ іһе сііу  \үһісһ Ьогсісгесі \уі(Һ Ьі§ а§гіси11ига1 
ге§іоп8 оГ Азіа, К һ о гс /т  апсі Маиегепаһг. А з \¥е11 
а8 2һапаксп( \үа8 Іоса(сё а1оп§ (һс ітрог(ап( (гасіе 
гоасі у/һісһ цос8 (һгоицһ К іт а к  8(сррс (о 8агу8и, 
Кепціг, Е8І1 апсі Ыига г іу с г з  агеа. Тгасіе гоасі шһісһ 
1еа<І8 (о 8у§апак апсі 8оиІҺ СІгаІ сговвесі (ҺІ8 сііу.

Тһе гиіег АЬі1§һагі Ваһасіиг іп ҺІ8 Ьоок саі Іесі 
«Тигктеп зһегһігезі» зауз: «Тһе СІ08С8( соип(гіс8 
(о Тигктеп \\'егс Сһіпа, Кап§ку1у, Ы аітап. Тһсзс 
соипігісз сопцисгссі Тигктепв. Тһеу Іей Үзіук коі, 
А іт а іу к , 8а ігат , ІЛукІаи, КІ8һі(аи, т о у іп §  (о 1о\ү 
йо\¥ оГ 8уг гіүсг. Тһеіг гиіег ііуссі іп Іуапкі Кеп(, 
\¥һі1е ге8( рори1а(сс1 Ьоіһ раг(8 оГ 8уг гі үег, \уһеге 
(һсу ііүссі аІто8( (еп ссп(игіс8.» /1, 22 р ./.

Аі-Ісігізі заісі: « 0§и / һа\с тап у  сі(іс8, (һсу аге 
1оса(сё Ггот погіһ (о са8(». Опе оГ (һозе 0§и г’8 
сіііез І8 Китіуап. Тһе теапіп§ оГ(һе сііу І8 сіо^сіу 
соппесіссі (о (һс 8ауіп§ аз «Тһе сііу 8\үа1Іо\үсс1 Ьу 
іһс 8апс1», «Тһе сііу с1с8(гоуес1 Ьу зпаке».

На\ іп§ сіссріу Іп\'с8(і§а(есі (һе тса п іп е  оГ (һе 
сі(іс8 К и т іуап  апсі 8аигап Ко8һут-Ы о§ау В .8. 
сопсіисіссі (һа( (һс аЬоус тсп(іопсс1 сі(іс8 \үеге ЬиіІ( 
а8 т ііііа гу  Гогіійсайоп оГ 0 § и /  (гіЬс8 /4 , 130 р ./.

Ясзсагсһсг іпус8(і§а(ес1 сегіаіп І88ие 
сотргеһеп8Іүе1у геасііп§ огі§іпа1 с1а(а, изиаііу

Ьесотез \\'ііпс88 оГ і \ү о  800(һ8. Ғ ІГ 8 ІІ8 сіеаг зооіһ, 
апсі 8есопс1 І8 һісісіеп 800іһ. Сіеаг зооіһ І8 Іһе 
ипсІІ8риІаЫс Іт іһ  \\'һісһ сап Ье ргоуесі Ьу сіаіа 
аүаіІаЫс іп гссогсіссі сІаІаЬазе. Нісісісп 800іһ І8 (һс 
(ги(һ \\'һісһ һаз по сіеаг сіаіа, Ьиі ІІ8 ехізіспсс сап 
Ье ргоуесі Ьу (һс ҺІ8(огісаІ еуепі /5, 119 р ./. Тһиз, 
Гог Іһе геавоп (һа( апу һізіогісаі еуісіспсс оп (һе 
ехІ8(епсе оГ 0 § и /’8 сі(у К итіуап І8 ипауаіІаЫс, 
1е(’8 Іоок а( (һе Го11о\\'іп§ ех(гас( іто т  АЬі1§һагі 
Ваһасіиг’8 Ьоок «Тигктеп 8Ііс/һіге8І» оп (гіЬе’8 
пате: «Іп (һе ауаіІаЫе ҺІ8(огіса1 сіаіа (һеге І8 по 
п а те  «Китіуап». Но\\'с\'сг, і( І8 ипсіІ8ри(аЫе (ҺІ8 
(оропуте Һа8 тоге  (һап іһоизапсі уеаг ҺІ8(огу. Ву 
по\ү попе оГ ҺІ8(огіап8, 1іп§иІ8(8, апсі агсһе0І0£І8(8 

һасі раісі а((еп(іоп (о (ҺІ8 засгссі Ыаск 8ро( шһісһ із 
Ьигіссі іп (һе ІсГі 8Іс1е оГ (һе 8угсіагіуа гіуег. ТҺІ8 І8 
Гог (һе геазоп (һа( із \уа8п’( гесогсіесі іп с1а(аЬа8с» 
/4, 120 р./.

Ношеусг, 1а(ег іп(еге8( (о (ҺІ8 сі(у агозе апсі 
питЬег оГ ехре<іі(іоп8 шаз ог§апі/есІ апсі тап у  
іпуе8(і§а(іоп8 шсгс сопсіис(е(і.

Тһе йг8( (оро§гарһіса1 т а р  оГ (ҺІ8 сі(у \үаз 
тасіе Ьу агсһео1о§іса1 схрес1і(іоп «0(угаг». ТҺІ8 
сі(у \уһісһ сар(игес1 а((еп(іоп оГ та п у  8сіеп(І8(8 \үһо 
сопёисіссі агсһео1о§іса1 ехсауа(іопз (һеге, Һа8 а 1о( 
(о (еіі и8. Тһе Го11о\уіп§ іпГогта(іоп сап Ье Гоипсі іп 
спсусІорсс1іа8 аЬои( (ҺІ8 тссіісуаі сі(у: «Китіуап 
І8 а гетаіпсіег оГ (һе сі(у оГ І2-13‘һ сеп(игіе8. Сі(у 
І8 1оса(е<І іп 30 к т  Ггот (һе 8ои(һет-\үе8І раг( оГ 
Ке1іп(оЬе, агоипё 3-4 кі1оте(ег8 Ггот 8угсіагіуа 
гіуег’8 Ьапк. К итіуап І8 а гес(ап§и1аг Гог(ге88 сі(у. 
1(8 8циаге І8 210x180 т ,  һеі§һ( оГ 8оте гетаіпесі 
раг(8 оГ Гог(ге88 І8 5-6 т ,  апсі (Һіскпе88 оГ \үаІІ8 І8 
3-3.5 т .  1Чог(һет раг( оГ сіезігоуесі (о\\'ег оп Ьо(һ 
сотегз І8 2.5 т  һі§һ. ІГҺаус а Іоок а( соп8(тс(іоп 
8уз(ет оГ (һе Гог(ге88, \у с  сап зее (һа( (һеге \үеге 
й у с  (о \үсг8 оп еасһ Гоиг 8ІСІС8. ОІ8(апсс Ье(\¥ееп 
еасһ (о \ү с г8 І8 35 т .  Сі(у §а(е І8 оп пог(һегп- 
еа8( раг(. Агоиші (һе Гог(ге88 (һеге І8 а (гепсһ 
\үі(Һ 8 т .  (һіск, апсі 1.5-2 т  сіеер. Іп (һе тіёсііс 
оГ (һе К итіуап  (һеге І8 а сі(асіе1 \үі(Һ 45x45 т  
іп здиаге. Н о ш с у с г , (һеге І8 по Гоо(ргіп( оГ апу 
соп8(тс(іоп іпзісіе (һет . Но\¥еуег, пог(һет- 
\уе8( раг( оГ (һе согпег і( сап Ье зееп а 8та11 һііі. 
ТһегеГоге, і( сап Ье сопсіисіссі (һа( іп (һе сі(у (һеге 
\\'егс соп8(тс(іоп 8у8(сіп8. Ястаіпіпц оГ сегатіс 
с1І8һс8, уазе Гог саггуіп§ \уа(ег со11сс(есі Ггот (һе 
сі(у І8 \уе11 с1ссога(сс1. Тһе Ьо((от8 оГ(һе сіізһсз аге 
гоипсі. Мапу оГ (һ ет  һауе Ыие, Ьго\үп сіесогайуе 
раіп(іп§8 оуег \уҺі(с ап§оЬа. Тһе раіп(іп§ оГс1І8һс8 
Іоок Ііке (ІІ8һе8 Гоипй Ггот еіеуепйі сиііигаі Іауег 
оГ 0(угаг сі(у. » /61.

Еуеп, (һеге аге та п у  І88ие8 ге1а(есі (о 
агсһс0І0£Іса1 ісіспіііісаііоп оГ 8оте с і і і с к  8исһ а8
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ОтагЬекоу Т.О. сі аі.

/Ішпкепі:, 2һеп(1, Кһога еіс. пеаг Агаі, апсі у/һіеһ 
ше \үс11 кпо\үп аз «0§и2 сііісв» Ггот тесііеуаі 
коіігсез.

Опе оГ Іһ е т  І8 гезеагсһ оГ 1е§епс1 саііссі «Тһе 
еііу 5\¥а11о\үеё Ьу зпаке» \үһісһ із аһоиі сарііаі 
сііу оГ 0§иг -  2һапксп1. Оигіп§ Іһе хГисіу аЬоиІ:
( ІгіЬс8 рориіаіссі 2һапкспІ апсі ІІ8 8иггоипс1е(1 
игеа, ІҺІ8 1е§епё, ІІ8 сопіепі апсі рег80па§с8, а1оп§ 
ууііҺ тссіісуаі зоигсез Һа8 8І§пійсапсе ітрогіапсс.
Иесаизе іһс ігпацс оГзпаке \\'һісһ кіііесі іпһаЬіГапІз 
оГ 2һапкеп1; сап Ье ісіепіі Пссі аз Каі ог Пгапкаі 
ІгіЬс8 оГ Кур^һак. Еіһіто1о§у оГ сіһпопут «Каі» 
шісі «Игапкаі» І8 а сотргеһепзіуеіу ехріаіпесі іп 
Іііе Ьоок оГ Акупгһапоу 8.А.

0§иге8 шһо Гоипсіесі іһсіг зіаісһоосі іп Гһс 
тісісііе апсі 1о\ү йо\¥ оГ 8уг гіусг ііуссі потасііс апсі 
^есіепіагу ІІГезІуІе. АІ-МависІі §ео§гарһег оГ іһе
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10* сепіигу заісі іп ҺІ8 Ьоок ІіІІссі «Аііуп зһаіи о т у  
т е п  азуі Іазіаг кеп о т у » : Опе раП: оГ Оһиг 8ІаІе І8 
п о таё іс , оіһсг рагі: І8 іпһаЫіапІ8 оГ сііу, іһеу аге 
аіі С һ и / ІгіЬе8. Тһеу аге сііүісіесі іпіо іһгсс рагІ8, 
п а т е іу  һі§һег, і о \ү с г , тісісііе /7, 118 р ./. Оци/са 
\үһо ріауесі §геаі гоіе іп іһе һізіогу сопіаіпссі 
т а п у  ІгіЬс8. \Үһсп Курвһакз Гогтссі Іһсіг 8ІаІс іп 
0 § и /  зіерре т а п у  ІгіЬсв \үа8 опе рагі оГ Курзһак 
Кһапаіс. ТҺІ8 І8 сопііпиоиз ҺІ8Іогіса1 ргосе88, 
Ьесаизе ІГ’ опе соипігу сопцисгссі оіһсг соипігу, 
рагі оГ ІгіЬс8 оі' сопциегссі соипігу \уеге іпсіисіесі 
іп Гогтссі соипігу, апё еопс]иегссі соипігу Іоок іһс 
п а т е  оГ Гогтссі соипігу.

НІ8Іогу із соппесіесі поі опіу \¥Ііһ реоріе, Ьи( 
ІІ аізо іпсіисіез һізіогу оГ Іапсі-адаісг. Тһсгсіогс, 
іпуе8іі§аііп§ ҺІ8Іогу оГ соипігу а1оп§ \үііһ һізіогу 
оі' Іапсі сап зигеіу Іеасі іо т а п у  асіуапіацез.
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